Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 18»

(МБОУ «ШКОЛА № 18»)

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года №161А г. Прокопьевск

О проведении оценочных процедур в

2023-2024 учебном году

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и мета-

предметных результатов освоения основной образовательной программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, на основании приказа Министерства

Образования Кузбасса от 28.08.2023 г. № 2908 «Об утверждении плана-графика

проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений

обучающихся в общеобразовательных организациях Кемеровской области-Кузбасса в

2023-2024 учебном году», приказа Управления образования администрации города

Прокопьевска от 09.09.2022 г. № 382 «Об утверждение плана-графика проведения

внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в

общеобразовательных организациях Прокопьевска в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1 . Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур федерального и

регионального уровней заместителя директора по УBP Агаркову Т.А.;

2. Классным руководителем обеспечить проведение разъяснительной работы с

обучающимися и их родителями (законными представителями) о проведении внешних

процедур     оценки     качества     образовательных     достижений o6y чающихся в 2023-

2024 учебном году;

3. Заместителю директора по УBP Агарковой Т.А. составить план-график проведения

внешних и внутренних оценочных процедур;

4. Обучающимся принять участие в оценочных процедурах федерального и регионального

уровней в соответствии с графиком (приложение 1);

5. Не использовать результаты проведения проверочных работ в качестве оценки

обучающихся, эффективности работы учителей;

6. Учителю по математике Жуковой Н.Г. разместить на сайте общеобразовательной

организации план график проведения оценочных процедур ;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №  18» Н.А. Огнева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                                                                                          Агаркова Т.А

Учитель по математики                                                                                                       Жукова Н.Г

Приложение № 1 к

приказу № 160А от

05.09.2022г

План-график

проведения внешних и внутренних оценочных процедур

1. Административные оценочные процедуры

Дата

проведения

 Предмет исследования Форма проведения

19.09.2022-
26.09.2022

1 Готовность к обучению на уровне HOO.
Стартовые
диагностические работы

12.09.2022-
21.09.2022

2-11
Русский язык

Математика

Входные контрольные
работы.

12.09.2022-
21.09.2022

2-5 Литературное чтение
Проверка техники
чтения

1 2.12.2022-

19.12.2022
2-11

Русский язык, математика,

профильные предметы

Контрольные работы за
l полугодие

17.04.2023-
22.05.2023

2-8
10

Все предметы по учебному плану
Итоговые контрольные

работы

15.05.2023-
19.05.2023

1-4 Диагностика сформированности УУД Диагностическая работа

15.05.2023-
19.05.2023

1 -4 Литературное чтение
Проверка техники
чтения

2. Внешние оценочные процедуры

Дата

проведения
Класс Предмет исследования Форма проведения

19.09.2022-
24.10.2022

6 Русский язык
Математика

Всероссийские

Проверочные работы

(BПP)

19.09.2022-
24.10.2022

7 Русский язык
Математика

Два из 4 предметов: биология,

история, обществознание, география

Всероссийские
проверочные работы

(BПP)

19,09.2022-
24.10.2022

8 Русский язык
Математика

Английский язык

Два из 5 предметов:

биология, история, физика, географии,
обществознание

Всероссийские
проверочные работы

(BПP)

19.09.2022-
24.10.2022

9 Русский язык
Математика

Два из 6 предметов:

биология, история, обществознание,

географии, физика, химия

Всероссийские

проверочные работы

(ВПР )

Ноябрь-
декабрь 2022

5 Функциональная грамотность Диагностика на

платформе РЭШ

Ноябрь-
декабря 2022

 Функциональная грамотность Диагностика на
платформе РЭШ

Ноябрь-
декабрь 2022

7 Функциональная грамотность Диагностика на
платформе РЭШ

Ноябрь-
декабря 2022

8 Функциональная грамотность Диагностика на

платформе РЭШ

Ноябрь-
декабря 2022

9 Функциональная грамотность Диагностика на
платформе РЭШ

Ноябрь-
декабрь 2022

1 1 Русский язык
Математика

Предметы по выбору

Диагностическое
тестирование

Декабря
2022

11 Итоговое сочинение tизложение) Итоговое сочинение

( изложение)

Январь-

февраль

2023

9 Русский язык
Математика
Предметы по выбору

Диагностическое
тестирование

Февраля

2023

9 Итоговое собеседование Итоговое собеседование

14.03.2023 -
1 5.03.2023

4 Метапредметные результаты
Читательская грамотность

Региональная

комплексная

контрольная

работа (PKKP)

01.03.2023-

24.03.2023

11 БИОЛОГИЯ Всероссийские
Проверочные работы

(впР)
1 5.03.2023-

19.05.2023

4 Русский язык
Математика

Окружающий мир

Всероссийские
проверочные работы

(BПP)

15.03.2023-
1 9.05.2023

5 Русский язык

Математика, Биология,

История

Всероссийские
проверочные работы

(BПP)

1 5.03.2023-
1 9.05.2023

6 Русский язык

Математика

Два из 4 предметов:

биология, история, обществознание,

география

Всероссийские
проверочные работы

(впР)

1 5.03.2023-
1 9.05.2023

7 Русский язык

Математика

Английс кий язык

Два из 5 предметов:

биология, история, обществознание,
география, физика

Всероссийские

проверочные работы
(BПP)

l 5.03.2023-
I 9.05.2023

8 Русский язык
Математика

Два из 6 предметов:

биология, история, обществознание,
география, физика, химия

Всероссийские
проверочные работы

(впР)